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I.1.

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I
SHOQKERISE ME PERGJEGJESI TH KUFIZUAR
"KUBIT RETAIL & CONSULTING » SHPK

KREU I
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA?
" NENI 1 . .
EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE

Shoqéria emértohet si “Kubit Retail & Consulting" Sh.p.k. (né vijim “Shogéria").

1.2. Shoqéria Kubit Retail & Consulting Sh.p.k. themelohet né& pérputhje me legjislacionin shqiptar né

formén e shoqéris€ me pérgjegjési te kufizuar dhe rregullohet prej kétij Statuti dhe legjislacionit

.shqiptar né fuqgi.

1.3. Shpqéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

NENI 2
SELIA

2.1. Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Tirane,Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Ismail Qemali,
prane Liceut Artistik dhe TVSH, Zona Kadastrale Nr. 8160, nr pasurie 2/213
2.2. Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé mbi transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé

~
J.

tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund t& themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi, brenda apo jashté Republikés s& Shqipérisé.

NENI3
OBJEKTI I SHOQERISE

1. Shogéria ka pér Objekt t€ saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve q& njé shoqéri me pérgjegjési té

kufizuar mund t€ ushtrojé n& bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t&

Republikés s¢ Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

a. Menaxhim,blerje,marrje me qira, ndertim,dhenie me qira ose ne menaxh1m,shltjsn e

aktiviteteve tregtare me shumice apo me pakice dhe te veprave e strukturave qe kane lidhje me

keto aktivitete;

b. Konsulence tregtare. Konsulence ne fushen e teknologjise

c. Suport per mirembajtjen e software-ve. Suport per testim software-ve tdhe ndermjetesim per
shitjen e tyre

d. Tregti me shumicé e pakicé e artikujve te ndryshém, ushgimore dhe jo-ushqimoré

e. Import — eksport dhe/ose kultivimin, prodhimin, pérpunimin e produkteve ushqimore dhe jo-
ushgimore,

f. Import-eksport i mallrave industriale, ushgimore, pijeve etj;

g. Transport mallrash;

3.2. Gjithashtu shogeria mund t€ kryejé cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjetér q& lidhet me pasuri

te luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose
financiare te cfarédo lloji dhe natyre, t& nevojshme ose t& dobishme pér arritjen dhe ose plotésimin
e objektivit te Shoqérisé, qé nuk ndryshon aktivitetin parésor té¢ Shoqérisé dhe nuk bie né
kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuqi.



3.3. Shogéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur,
ndihmés me qéllim t& pérmbushé ose té jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit té saj.

NENI 4
KOHEZGJATIA

4.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj p&r njé periudhe kohore me afat t& pacak?uar.

KREU II
KAPITALIL, KALIMI 1 KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI 1 SHOQERISE dhe kuotat

5.1 Kapitali i Shogérisé éshté 100,000.00 (njéqindmijé) Lekg, i ndaré né 1 (njé) kuoté,

5.2. Kapitali i shogéris¢ mund t& zmadhohet me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme. Né rast
zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar t& Shoqgrisg, ortakét do té kené t& drejtén e
nénshkrimit t€ zmadhimit apo zvogglimit t& kapitalit né perpjesétim t€ drejté me pjesémarrjen qé
zot€ron secili né kapitalin e Shoqérisé.

5.3. Kapitali i shoqérisé zotérohet nga Florian Zhupa, ortak i vetém i shoqérisé si vijon:

Florian Zhupa, shtetas shqiptar, i lindur né Tirang&, mé 21.04.1 983, identifikuar me kartén e identitetit
me nr. 036795371 dhe numér personal 130421059F i cili zotéron 100 % (nj&qind pér qind) té kapitalit,
t€ pérbéré nga 1 kuoté me vleré 100,000.00 (njéqindmijé) leke.

5.3 Né rast zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar t& Shogérisg, ortakét do té& kené (¢ drejtén e
nénshkrimit t€ zmadhimit apo zvogglimit t& kapitalit n& pérpjesétim t& drejté me pjesémarrjen qé
zotéron secili né€ kapitalin e Shoqérisé.

NENI 6
KALIMI 1 KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJii E FALIMENTIMIT

6.1. Kuotat e kapitalit jané t& kalueshme ndérmjet ortkakéve dhe t& kalueshme ne rrugé trashégimie,

6.2. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund t’u kalohen personave té treté q€ nuk b&jné pjesé né shoqéri
pasi t'i ofrohet e drejta e parablerjes ortakéve t& tjeré t& shoqérisé sic éshté pércaktuar né pikén
6.3 t& kétij neni. '

6.3. Ne rast se kur njéri apo disa nga ortakét déshirojné t& kalojné pjesérisht apo plotésisht kuotat qé
ata zoterojne né kapitalin ne shoqgrisé tek t& tretét, mé paré duhet qé oferta pér shitje t'u behét
ortakéve t€ tjeré t€ shoqerisé. Kur ortakét q& gézojné té drejtén e parablerjes kané dyshimé rreth
kuotave t& ortakut qé& kérkon t’i kaloj& ato, mund t'i drejtohét gjykatés qé té caktojné njé ekspert
vler€sues. Ortaku q& kérkon kalimin e kuotave tek té tretét duhet t& lajmérohet sa mé shpejt; nése
brenda 4 javéve ortakut nuk i jepet njé pérgjigje atéherd prezumohet se ortaket e tjeré kané réné
dakord qé kuotat e tij mund t’i kalohen té tretéve.

6.4. Kalimi i kuotave do t& béhet me kontraté.

6.5. Kuotat mund t& pjesétohen pér shkak t& kalimit té tyre.



NENI 7
ZMADHIMI 1 KAPITALIT

7.1. Asambleja e Pérgjithshme mund t¢ zmadhojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 9.12 t€ kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé s& Pérgjithshme pér
zmadhimin e kapitalit do ti komunikohet me shkrim ortakéve q& jané thirrur por nuk ishin t&
pranishém né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme q& vendosi pér zmadhimin e kapitalit,

7.2. N& rast zmadhimi t& kapitalit, t& gjithe ortakét do t& kené t& drejtén t& nénshkruajné zmadhimin e
kapitalit, n¢ para Ose me kontribute né natyre, né pérpjesétim té drejté me kuotat q& zotérojné né
Shogéri. -

7.3. NE rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t& pjesés sé tyre, kapitali i panénshkruar
mund t€ nénshkruhet nga ortakét e tjerd. N& kété rast, kéta ortaké mund t& ushtrojné sérish té&
drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né pérpjesétim t& drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shoqéri.

: NENI 8
L ZVOGELIMI 1 KAPITALIT
8.1. Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqéris€, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 9.12 t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast, kapitali i Shogqérisé nuk mund té
zvogé€lohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.
8.2. Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé, né pérpjesétim t& drejté me pjesémarrjen
e tyre né kapitalin e Shoqérisé.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1. Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shoqgérisé. Asambleja e Pérgjithshme
vendos mbi € gjitha géshtjet pér t& Cilat &shté kompetente sipas ligjeve né fuqi né Republikén e
Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t&
Shoqérisé. '

9.2. Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé n& mbledhjet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, té shprehé
vullnetin e tij si dhe t& votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit q& ai zotéron né Shoqéri.

9.3. Cdo ortak mund t€ pérfagésohet nga njé ortak tjetér Ose nga njé pérfaqésues i deleguar me prokuré
me shkrim,

9.4. Ortaku nuk mund té& delegojé t& drejtén e votés pér njé pjesé té kuotave té tij t€ kapitalit, nése ai
voton personalisht pér pjesén e mbetur.

9.5. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& mbahet brenda Ose jashté territorit t& Republikés
s¢ Shqipérisé. Ortakét Ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin pjes¢ né mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén
(conference call) audio Ose video, né pérputhje me legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe
komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme do t& quhet e mbajtur né
vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qéllim qé t& hartohet dhe t&
nénshkruhet procesverbali pérkatés.

9.6. Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/ét Ose nga ortakét qé€ pérfagésojné
t€ paktén 5% t& kapitalit t& Shoqérisé. Thirrja e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme duhet



t& béhet népérmjet njoftimit me shkrim Ose me mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakéve
né adresat e njoftuara Shoqérisg, t& paktén 15 (pesémbédhjeté) dite pérpara datés s& caktuar pér
mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

9.7. Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né rast se
t& gjithé ortakét apo pérfaqésuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

9.8. Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja e
Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis personave t& pranishé&m

9.9. Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t& jené me shkrim dhe t& firmosen niga kryetari dhe
sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet t& pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

9.10. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjasht€) muajve nga
mbyllja e vitit financiar.

9.11. Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojné shumicén e zakonshme, merr
vendime te vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote ose pérfaqésuesit e tyre,
q€ zotérojné m& shumé se 30% (tridhjeté pér qind) t& kapitalit t& Shogérisé, pérvec rasteve té

~ parashikuara mé& poshté n& nenin 9.12. Né& rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e
Pgrgjithshme thirret né njé mbledhje t& dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve n ga mbledhja e paré,

9.12. Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro t& 3/4 t& ortakéve pjesémarrés apo t& pérfagésuar
q€ zotérojn€ mé shumé se 50% t& kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi
dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

NENI10
KOMPETENCAT E ASAMBLESE DHE KUORUMI

10.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi géshtjet e méposhtme:

a) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

b) ndryshimi i statutit t& Shogérisé;

¢)  transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqérisé, si dhe riorganizimin e
saj ne g¢do formé tjetér;

d) pjestimin e kuotave te Shogérisé dhe anullimin e tyre;

¢) pércaktimin e politikave tregtare te Shoqérisé dhe ptanin strategjik te zhvillimit dhe mbiké&qyr
zbatimin e tyre nga Administratori, pérfshiré raportimet financiare;

f)  miratimin e buxhetit vjetor dhe planit te biznesit te Shoqérisé dhe ¢do ndryshim te tyre;

g) miratimin e pasyrave financiare né mbyllje t& ¢do Viti ushtrimor dhe raportet e ecurisé sé
veprimtarisé te pérgatitura nga Administratori; :

h)  miratimin e shpérndarjes e fitimeve vjetore:

i)  emérimin dhe shkarkimin e Administratorit dhe Drejtuesit/Menaxhét e larté t& Shoqérisé, si dhe
pércaktimin e shpérblimeve perkatése;

J)  emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe pércaktimin e
shpérblimeve pérkatése;

k)  miratimin e degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit te Shoqérisé brenda dhe jashté vendimit;

[) miratimin e thernelimit t& shogérive te reja te Shoqérisé brenda dhe jashté vendit;

m) miratimin e krijimit te Joint Ventures dhe bashképunimeve te cilit do Iloji qofshin gé kané te
b&jné me investim, financim, fitim te drejtash apo pjesémarrjesh né projekte ekzistuese apo té reja,

n)  blerjen dhe shitjen e pjesémarrjeve né shoqéri te tjera, si dhe dhénien e kontributit né kapitalin e
shoqérive té tjera;

0) miratimin e kérkesave te reja dhe rinovimin e kérkesave ekzistuese per financimin Shoqérisé apo
subjekteve/paléve té treta;

p)  vendosjen e barréve, hipotekés, pengut apo garanci té& gdo lloji tjetér mbi pasurité e Shoqérisé;



q)  dhénien e ¢do garancie korporative ose nénshkrimin e ¢do marréveshje te tjetér pér te Siguruar
pérmbushjen e detyrimeve financiare ose jo financiare ndaj té tretéve;

r)  shitjen e ndérmarrjes ose degeve t& ndérmartjes;

s)  shitjen, blerjen apo shkémbimin e pasurive t& paluajtshme dhe nénshkrirnin e kontratave t&
sipérmartjes né Ifdhjc me to, duke pérjashtuar kétu shitjet e njésive/objekteve t& banimit dhe/ose
shérbimit tek klientét e interesuar sipas njé plan biznesi t& miratuar pérkatésisht per ¢do projekt
imobiliar;

t)  akordimin e huave ose paradhénieve pér Administratorét ose Drejtuesit!Menaxht%rve e larté apo
pér nevoja personale;

u) investimet (CAPEX) e paparashikuara apo né& devijim te buxhetit vjetor t& Shoqérisé, mbi njé
vleré 10.000.000 ALL (dhjeté milion lek&);

v)  shpenzimet (OPEX) e paparashikuara apo né devijim t& buxhetit vjetor t& Shoqérisé, mbi njé
vleré 5.000.000 ALL (pesé milion lekg),

W) miratimin e rregullores/ve s& brendshme t& Shoqérisé;

X)  ¢Eshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

y) ~Shpérblimin pér administratorin/ét

4
10.2. Ortakét mund t& marrin vendime né ményré t& vlefshme né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr.
9901, daté 14 mars 2008 tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar,

KREU IV =
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

NENI 11 _ )
ADMINISTRIMI 1 SHOQIRISIE

10.1 Shoqgéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré t& cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pes&) vjetésh. Administratori mund t& rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do koh& nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe mund t&
kryejé & gjitha aktet qé konsideron t& nevojshme pér realizimin e objektit t& Shoqérisg, pérveg
atyre qé€ ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesg sé Pérgjithshme apo
organeve t€ tjera t€ Shoqérisé.

10.3 Administratori vepron n& pérputhje me politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e
Shoqerisé. Administratori mund t& delegojé persona té trets pér kryerjen e veprimeve dhe akteve
qé kané t& b&jn€ me administrimin e Shoqérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér té gjitha veprimet
e kryera nga t€ tretét e deleguar pér administrimin e Shogérisé.

10.4 Administratori do te veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé t& miré t& Shoqérisé. Né rast
konflikti interesi, Administratori do t& njoftoj& menjéheré ortakét si dhe do t& heqé doré nga ¢do
veprim qé lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né martjen e udhézimeve nga Asambleja
e Pérgjithshme.

10.5. Administratori/ét pérfagéson/jné ligjérisht Shoqéring. Administratori ushtron t& gjitha fuqite e
administrimit t€ zakonshém dhe t& jashtézakonsh&m t& Shoqérisé, né pérputhje me nenin 95 t&
Ligjit nr. 9901, date 14 mars 2008 'Pér tregtaret dhe shogerité tregtare, i ndryshuar, dhe vendimet
€ Asambles€ s¢ pergjithshme_ Pér me shumé qartési, Administratori/ét pérveg kompetencave té
parashikuara né Ligjin pér Shoqérite Tregtare pérmes kétij Statuti, ka t& drejté:

a) t€ kryejé blerjet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé té treta pér mallra, puné, shérbime apo
¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk &shté nén pérgjegjésiné direkte t& Asamblesé s& Pérgjithshme



deri né vlerén e barabarté me 10,000,000.00 ALL (dhjeté milion lekg), pér ¢do trasaksion apo né
agregat. Mbi kété vleré pér ¢do investim, shpenzim apo angazhim t& njé natyre tjetér té kryer brenda
buxhetit t& miratuar do té merret miratimi i Asambesé s€ Pérgjithshme me vendim.

b) t& miratojé kryerjen e investimeve (CAPEX) dhe shpenzimeve (OPEX) té paparashikuara apo né
devijim té buxhetit vjetor t& Shoqérisé deri né njé vleré té barabarté me 10,000,000.0 ALL (dh]etc
milion lek&), pér ¢do transaksion apo né agregat

10.6 Administratori/ét mund t& emerojé/né pérfagesues me prokuré speciale ("ad hegotia) pér
kryerjen e nje akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jane dhéné atyre nga ligji né
fuqi ose ky Statut.

10.7 Administratori i paré i Shoqgérisé, i caktuar pér njé afat 5-vjecar, do té jeté:
Florian Zhupa, shtetas shqiptar, i lindur né Tirang, mé 21.04.1983, identifikuar me kartén e identitetit
me nr, 036795371 dhe numér personal 130421059F.
" NERLI2
4 PERFUNDIMI 1 DETYRES SE ADMINISTRATORIT

12.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

a. i pérfundon mandati;

b. shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

c. jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqéring;

d. personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve té ligjit;

e. mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e Pérgjithshme
vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V L
KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& eméroje njé apo mé shumé Eksperté Kontabél t& Autorizuar né ato
raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazg té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

14.1 Viti Financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé& 31 Dhjetor t& gdo viti.

NENI 15
BILANCI VJETOR

15.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe t& Ekspertit Kontabgl
t& Autorizuar (nése jan& eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i paraget
pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqérisé si edhe llogarité
vjetore.

15.2 Dokumentet qé kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda
6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar.



Florian
Zhupa

NENI 16
DIVIDENDI

16.1 Pasi t& jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare,
Shoqéria, me shumicé ¢ kualifikuar t& votave s€ Asamblesé té Pérgjithshme, mund té vendosg
shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése t& ortakéve.

16.2 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q& i bashkéngji}en kuotave, t&
gjithé dividendét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave t& paguara né kuotat né t& cilat
paguhet dividendi. T¢ gjitha dividendét do t& shpérndahen dhe paguhen né ményré proporcionale me
shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve t& periudhés né té cilén paguhet dividendi.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,
' ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
NENI 17
i PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

17.1 Né rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shogérisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin
pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare.

NENI 18
LIGJI 1 ZBATUESHEM

18.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt Themelimi e Statut
dhe ligjin shqiptar. Pér sa nul' &shté parashikuar né kété akt, do t€ zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar n& fushén e shoqgérive tregtare.

NENI19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.1 Mosmarréveshjet qé mund t& lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe

trashégimtaréve t& ortakéve ose ortakéve té tieré dhe/ose Shoqérisé, qé kang pér objekt t& drejta té -
lidhura me Shogéring, do t& zgjidhen miqésisht ndérmjet paléve té interesuara. N& rast se palét nuk
arrijn€ nj€ zgjidhje miqésore, Gjykata e Rrethit Gjyqgsor Tirang do té jeté kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve. )

NENI 20
DISPOZITAT LIGJORE NE FUQI

20.1. Pér gjithcka qé& nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore ne fugi

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né& gjuhén shqipe.

Tirang, mé daté 20 Qershor 2022
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